
 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                                  Belsh më:    04. 07.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik T&J Construction shpk me Nipt M29718101T me adrese : Elbasan 

Peqin,Lagjja Teqe,ZK 2908,Pasuria nr.7/90 me perfaqesues Julian Manahasa.     

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar (me mjete elektronike) mall. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -09688-06-18-2024 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndricues rrugor  led per fshatrat e Bashkise Belsh” . 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. Adenis Kastrati                                                                                                               Nipt L51611004I  

Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-it  

   Vlera   1 405 000(nje milion e katërqind e pese mije) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Ervin Luzi PF                                                                                                                      K71707007Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   1 225 000(nje milion e dyqind e njezete pese mije) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.   GENERAL TRADING shpk                                                                                              M21501011F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   1,525,000 (nje milion e peseqind e njezete e pese mije)lekë pa TVSH 



  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. KOLOSEU shpk                                                                                                           J72603129H 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera   1,525,000 (nje milion e peseqind e njezete e pese mije)leke pa TVSH 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. SPART-FRANC Shpk                                                                                                      L62612207G  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera   1.600.000 (nje milion e gjashtëqind mije ) lekë pa TVSH 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6. T&J Construction shpk                                                                                                  M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera   1 475 000( nje milion e katërqind e shtatëdhjetë e pese mije)lekë pa TVSH 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7. VASAA Shpk                                                                                                                  J62903470T  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera   1 510 000(nje milion e pesëqind e dhjete mije)lekë pa TVSH 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik Adenis Kastrati  me Nipt L51611004I, me adresë:Tirane Kamez Rruga 
“Bulevardi Nen Tereza” Bashkia  Kamez,Nr pasurie 9/22 dhe ZK 2066,KATI 2,  me perfaqesues  
Z.Adenis Kastrati   i cili nuk është prezent në ambjentet ku po hapen ofertat  është paraqitur me 
ofertë ekonomikë  1 405 000(nje milion e katërqind e pese mije) leke pa  TVSH dhe 1 686 
000(nje milion e gjashtëqind e tetedhjete e gjashte mije)me TVSH si dhe nuk  ka arritur të 
paraqesi dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave 
për kualifikim. 
Konkretisht 

Operatori ekonomik nuk ka plotësuar pikën 2.3.2 pika b) në DST e cila ka të bejë me paraqitejn e 

certifikatës së Menaxhimit te Sistemit te Energjise ISO50001:2011(e vlefshme) e akredituar nga 

DPA ose nga Organizma Nderkombetar Akreditues,të njohur nga Republika e Shqiperisë. 

Për sa me sipër  OE Adenis Kastrati ka ngarkuar në SPE : 

ISO 50001:2011 me certifikim fillestar datë 09/05/2018 dhe me datë skadimi 08/05/2021. Pra 

kjo certifikate ka humbur vlefshmërinë e saj.  

Në nenin 82 të VKM nr.285 ,datë 19/05/2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“ është 

shprehur qartë se : “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson 

kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më 

poshtë: 

i. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; 



ii. “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 
pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe 

iii.“Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve të 

kërkuara në dokumentet e tenderit ,” 

  Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë të 

përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushje me sukses të 

kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. 

   Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e 

tenderit. 

Mosparaqitja e tyre ne menyre te sakte perben kusht per skualifikim . 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik “Adenis Kastrati” rezulton e pavlefshëm . 

 

 

2. Operatori ekonomik Operatori ekonomik Ervin Luzi PF me Nipt K71707007Q me adresë: Tirane 
Kashar  YRSHEK Lagjja Katund i Ri,Rruga Ali Pashe Gucia,Godina nr.5,me perfaqesues  Ervin Luzi 
është paraqitur me ofertë ekonomikë 1 225 000(nje milion e dyqind e njezete pese mije)  leke 
pa TVSH dhe 1 470 000(nje milion e katërqind e shtetedhjete mije) leke me TVSH i cili nuk është 
prezent në ambjentet ku po hapen ofertat dhe nga llogaritjet e ofertave të kualifikuara në SPE 
na rezulton se oferta e këtij operatori është anomalishtë e ulet.  

Bazuar ne nenin 93 pika 5 i  Ligjit nr.162/2020”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin 16/2024 

është shprehur se “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ka tre ose më shumë 

oferta të vlefshme është si më poshtë:  

O – Oferta  

MO – Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

 n – Numri i Ofertave të vlefshme  

ZM – Zbritja e Mundshme MO = O1 + O2 + O3 + … On / n  

ZM = 85 % Mo 

Vlera e ofertes  që vlersohet <..ZM..................,si rrjedhim Oferta është Anomalisht e ulet Në rastin kur 

kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të verifikohet nëse ofertat 

janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të larta e ka ofertën ekonomike me 

vlerën më të ulët. 

 



Nga zbatimi i referencës së mësipërme rezulton se: 

1. Ervin Luzi PF me Nipt K71707007Q  me vlere 1 225 000(nje milion e dyqind e njezete pese mije) pa 
TVSH     

2.   GENERAL TRADING shpk me Nipt M21501011F me vlere 1,525,000 (nje milion e peseqind e 
njezete e pese mije)pa TVSH 

3. KOLOSEU shpk me Nipt J72603129H me vlere 1,525,000 (nje milion e peseqind e njezete e pese 
mije)pa TVSH 

4. SPART-FRANC Shpk me Nipt L62612207G me vlere 1.600.000 (nje milion e gjashtëqind mije ) leke 
pa TVSH 

5. T&J Construction shpk me Nipt M29718101T me vlere 1 475 000( nje milion e katërqind e 
shtatëdhjetë e pese mije)pa TVSH. 

6. VASAA Shpk me Nipt J62903470T me vlere 1 510 000(nje milion e pesëqind e dhjete mije)pa TVSH 
 

 

Mo-Mesatarja e ofertave të vlefshme = 1 476 666.67 

ZM – Zbritja e mundshme = 1 255 166.67  

Vlerat e Ofertave   me te vogla sesa 1 255 166.67  mije lek pa TVSH janë  Oferta Anomalisht e Uleta dhe 

në këtë rast vlera e operatorit Ervin Luzi e cila është 1 225 000 leke pa Tvsh është me e vogël sesa ZM 

dhe konsiderohet Vlere Anomalisht e Ulet. 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik “Ervin Luzi” rezulton e pavlefshëm. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se Operatori ekonomik T&J 

Construction shpk me Nipt M29718101T me adrese : Elbasan Peqin,Lagjja Teqe,ZK 2908,Pasuria nr.7/90 

me perfaqesues Julian Manahasa është paraqitur me ofertë ekonomikë 1 475 000( nje milion e 

katërqind e shtatëdhjetë e pese mije)pa TVSH dhe 1 770 000(nje milion e shtatëqind e shtatedhejete 

mije )leke me TVSH dhe/ totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


